
 

CS    CS 

 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 

V Bruselu dne 13.10.2004 
KOM(2004) 666 v konečném znění 

  

Návrh 

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o revizi finančního výhledu 2000–2006 

(předložená Komisí) 



 

CS 2   CS 

ODŮVODNĚNÍ 

Kapitola 1 „Zemědělství“ 

Reforma společné zemědělské politiky (SZP), kterou Rada přijala v září 20031, předpokládá 
krácení přímých plateb („odlišení“) za účelem financování politiky rozvoje venkova. To 
znamená, že bude pro léta 2005 až 2012 zaveden systém postupného snižování přímých 
plateb, který bude povinný na úrovni Společenství a jehož cílem je dosáhnout lepší rovnováhy 
mezi politickými nástroji určenými k propagaci udržitelného zemědělství a nástroji určenými 
k podpoře rozvoje venkova a financování dodatečných opatření pro rozvoj venkova. 

Veškeré přímé platby nad 5 000 EUR se budou každý rok krátit o dané procento. Výsledné 
úspory se použijí k financování dodatečných opatření v rámci politiky rozvoje venkova 
a podle objektivních kritérií se rozdělí mezi členské státy. Odlišení začne v roce 2005 
krácením ve výši 3 % částek, které mají být zemědělcům poskytnuty, v roce 2006 pak budou 
tyto částky kráceny o 4 % a v období 2007–2012 o 5 % ročně.  

Z tohoto důvodu bude část položek závazků, které jsou v současnosti určeny na přímé platby 
v rámci podkapitoly 1a „Společná zemědělská politika“ finančního výhledu, převedena do 
podkapitoly 1b „Rozvoj venkova“. Tento převod z jedné podkapitoly do druhé však nebude 
mít žádný vliv na celkový strop kapitoly 1 „Zemědělství“, jelikož odlišení představuje „hru 
s nulovým součtem“. 

První rok, kdy budou položky převedeny (kalendářní rok 2005 = rozpočtový rok 2006), je 
zároveň posledním rokem stávajícího finančního výhledu.  

Odlišení se v průběhu postupného zavádění přímých plateb nebude vztahovat na nové členské 
státy. 

Podle současných odhadů bude v rámci rozpočtu pro rok 2006 třeba převést z podkapitoly 1a 
do podkapitoly 1b položky závazků o přibližné výši 655 milionů EUR. 

Bod 10 interinstitucionální dohody z roku 1999 stanoví, že: „Finanční výhled 2000 až 2006 
stanoví pro každý rok a pro každou kapitolu nebo podkapitolu částku výdajů v podobě 
položek závazků.“ V bodě 11 odst. 2 se dále uvádí, že: „Orgány uznávají, že každá z pevných 
částek uvedených ve finančním výhledu 2000 až 2006 představuje roční strop výdajů 
souhrnného rozpočtu Evropských společenství.“ 

Zavedení odlišení proto vyžaduje revizi finančního výhledu v souladu s postupem 
stanoveným v bodech 19 až 21 interinstitucionální dohody. 

Jelikož se celkový strop kapitoly 1 nezmění, navrhuje Komise, aby byla do tabulek finančního 
výhledu pro rok 2006 vložena u kapitoly 1 poznámka pod čarou, která zní: 

„Dodržení stropů finančního výhledu nebrání tomu, aby byly v roce 2006 položky 
z podkapitoly 1a převedeny na základě odlišení do podkapitoly 1b, a to za podmínek 
a v rámci limitů stanovených v článku 10 nařízení Rady č. 1782/03.“ 

                                                 
1 Nařízení (ES) č. 1782/2003. 



 

CS 3   CS 

Na základě této změny finančního výhledu pak bude Komise moci v souladu s ustanoveními 
reformy SZP z roku 2003 sestavit předběžný návrh rozpočtu pro rok 2006. 

Kapitola 2 „Strukturální opatření“ 

Konsolidace mírového procesu v Severním Irsku, ke které v letech 2000–2004 významným 
a jedinečným způsobem přispěl program PEACE, vyžaduje i pro zbývající období finančního 
výhledu 2000–2006 určitou finanční podporu ze strany Evropské unie. Evropská rada v této 
souvislosti na svém zasedání 17. a 18. června 2004 Komisi vyzvala, aby zvážila možnost 
sloučení intervencí v rámci programu PEACE II s dalšími strukturálními opatřeními, která 
skončí v roce 2006, a to i pokud jde o jejich finanční dopady. 

Vzhledem ke specifické povaze podkapitoly „Strukturální fondy“ ve finančním výhledu a ke 
skutečnosti, že v této podkapitole není ponechán žádný prostor, představují dodatečné výdaje 
na program PEACE II pro roky 2005 a 2006 zvýšení stropu pro položky závazků podkapitoly 
„Strukturální fondy“ o příslušné částky. Tyto částky jsou stanoveny v nařízení Rady č. […], 
kterým se mění nařízení (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních 
o strukturálních fondech, a měly by být přidány k položkám závazků, které jsou v současnosti 
vyčleněny pro podkapitolu „Strukturální fondy“. 

V souladu s článkem 2 nařízení Rady (ES) č. 1164/94 o zřízení Fondu soudržnosti provedla 
Komise přezkoumání způsobilosti v polovině období. Uvedené nařízení stanoví, že kterýkoliv 
členský stát, jehož hrubý národní produkt (HNP) na obyvatele, měřený paritou kupní síly, 
převýší 90 % průměru Společenství, ztratí nárok na pomoc z fondu pro nové projekty. Na 
tomto základě dospělo přezkoumání v polovině období k závěru, že Irsko již není od roku 
2004 způsobilé pro pomoc z Fondu soudržnosti. Finanční dopady této ztráty způsobilosti jsou 
vysvětleny ve sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu2. 

Článek 4 uvedeného nařízení stanoví, že se v případě, že členský stát přestane být způsobilý 
využívat fond, prostředky určené pro Fond soudržnosti odpovídajícím způsobem sníží. 
Položky závazků uvedené v podkapitole „Fond soudržnosti“ v kapitole 2 finančního výhledu 
je proto třeba o odpovídající částky snížit. 

Komise tedy navrhuje následující úpravy, které jsou nutné v zájmu pokračování programu 
PEACE a s ohledem na skutečnost, že Irsko již není způsobilé pro pomoc z Fondu 
soudržnosti: 

– zvýšit strop pro položky výdajů podkapitoly „Strukturální fondy“, snížit strop 
podkapitoly „Fond soudržnosti“ a odpovídajícím způsobem upravit strop kapitoly 2 
„Strukturální opatření“ pro roky 2005 a 2006 v cenách roku 1999, 

– provést technickou úpravu těchto částek pro rok 2005 v souladu s vývojem cen 
a HND (hrubého národního důchodu). 

                                                 
2 KOM(2004) 191 v konečném znění, 24.3.2004: sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu o 

výsledcích přezkoumání způsobilosti v polovině období podle článku 2 nařízení Rady (ES) č. 1164/94 o 
zřízení Fondu soudržnosti. 



 

CS 4   CS 

Návrh 

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o revizi finančního výhledu 2000–2006 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 6. května 1999 mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a o zdokonalení rozpočtového procesu, 
a zejména na body 19, 20 a 21 uvedené dohody3, 

s ohledem na návrhy Komise4, 

v souladu s postupem stanoveným v čl. 272 odst. 9 pátém pododstavci Smlouvy5, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Reforma společné zemědělské politiky, kterou Rada přijala v září 20036, stanoví 
v zájmu financování politiky rozvoje venkova krácení přímých plateb („odlišení“) 
s cílem dosáhnout lepší rovnováhy mezi politickými nástroji určenými k propagaci 
udržitelného zemědělství a nástroji určenými k podpoře rozvoje venkova a financování 
dodatečných opatření pro rozvoj venkova. Finanční výhled stanovený v příloze I 
interinstitucionální dohody o rozpočtové kázni a o zdokonalení rozpočtového procesu, 
pozměněné rozhodnutím Evropského parlamentu a Rady 2003/430/ES7 (dále jen 
„finanční výhled“), by proto měl být změněn tak, aby zohledňoval účinek „odlišení“ 
pro rok 2006. Díky tomu budou moci být položky závazků z podkapitoly 1a „Společná 
zemědělská politika“ použity k financování dodatečných opatření v rámci 
podkapitoly 1b „Rozvoj venkova“, aniž by se změnil strop kapitoly 1 „Zemědělství“. 

(2) Program PEACE, jenž byl zřízen v souladu s nařízením Rady (ES) č. 1260/1999 ze 
dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech8, v letech 
2000–2004 významně přispěl k mírovému procesu v Severním Irsku. V zájmu 
konsolidace tohoto procesu je i pro zbývající období finančního výhledu potřebná 
finanční podpora ze strany Společenství. Vzhledem ke specifické povaze podkapitoly 
„Strukturální fondy“ ve finančním výhledu a ke skutečnosti, že v této podkapitole není 
ponechán žádný prostor, vyžadují dodatečné výdaje na program PEACE zvýšení 
stropu pro položky závazků odpovídající částkám stanoveným v nařízení č. 1260/1999 
ve znění nařízení (ES) č. […]. Tuto úpravu je rovněž nutné zohlednit ve stropech 
kapitoly 2 „Strukturální opatření“. 

                                                 
3 Úř. věst. C 172, 18.6.1999, s. 1. 
4 Úř. věst. C […], […], s. […]. 
5 Rozhodnutí Evropského parlamentu ze dne […] a rozhodnutí Rady ze dne […]. 
6 Nařízení (ES) č. 1782/2003. 
7 Úř. věst. L 147, 14.6.2003, s. 31. 
8 Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. […]. 



 

CS 5   CS 

(3) V souladu s článkem 2 nařízení Rady (ES) č. 1164/94 ze dne 16. května 1994 o zřízení 
Fondu soudržnosti9 provedla Komise přezkoumání způsobilosti v polovině období 
a dospěla k závěru, že Irsko již není od roku 2004 způsobilé pro pomoc z Fondu 
soudržnosti. V důsledku této ztráty způsobilosti se v období let 2004 až 2006 sníží 
celkové zdroje pro závazky o 164 milionů EUR (v cenách roku 1999)10. Finanční 
výhled je proto třeba odpovídajícím způsobem podrobit revizi, která spočívá ve 
snížení položek závazků v rámci podkapitoly „Fond soudržnosti“. Tuto úpravu je 
rovněž nutné zohlednit ve stropech kapitoly 2 „Strukturální opatření“, 

PŘIJALY TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Finanční výhled stanovený v příloze I interinstitucionální dohody o rozpočtové kázni 
a o zdokonalení rozpočtového procesu, pozměněné rozhodnutím 2003/430/ES, se mění takto: 

1. V tabulkách 1a, 1b, 2a a 2b se u kapitoly 1 „Zemědělství“ ve sloupci pro rok 2006 
vkládá poznámka pod čarou, která zní: 

„Dodržení stropů finančního výhledu nebrání tomu, aby byly v roce 2006 položky 
z podkapitoly 1a převedeny na základě odlišení do podkapitoly 1b, a to za podmínek 
a v rámci limitů stanovených v článku 10 nařízení Rady č. 1782/2003.“ 

2. V tabulkách 1a, 1b, 2a a 2b se u kapitoly 2 podkapitoly „Strukturální fondy“ mění 
roční stropy pro položky výdajů takto: 

(a) částka v podkapitole „Strukturální fondy“ se pro roky 2005 a 2006 zvyšuje 
o částku stanovenou pro pokračování programu PEACE: 

Dodatečné částky v rámci strukturálních fondů pro 
program PEACE II 

2005 2006 

mil. EUR v cenách roku 1999 +53 +52 

mil. EUR v cenách roku 2005 +60 +59 

(b) částka v podkapitole „Fond soudržnosti“ se pro roky 2005 a 2006 snižuje 
o částky odpovídající skutečnosti, že Irsko již není od roku 2004 způsobilé pro 
pomoc z Fondu soudržnosti: 

Snížení částek v rámci Fondu soudržnosti s ohledem 
na Irsko 

2005 2006 

mil. EUR v cenách roku 1999 -55 -54 

mil. EUR v cenách roku 2005 -61 -60 

                                                 
9 Úř. věst. L 130, 25.5.1994, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné aktem o přistoupení z roku 2003. 
10 KOM(2004) 191 v konečném znění. 



 

CS 6   CS 

(c) výsledná konsolidovaná změna položek závazků pro kapitolu 2 „Strukturální 
opatření“ činí: 

Změna v kapitole 2 Strukturální opatření 2005 2006 

mil. EUR v cenách roku 1999 -2 -2 

mil. EUR v cenách roku 2005 -1 -1 

Článek 2 

1. Finanční výhled pro Evropskou unii v cenách roku 1999 je uveden v tabulkách 1a a 
1b v příloze. 

2. Odpovídající finanční výhled, který vyplývá z technické úpravy pro rok 2005 podle 
vývoje hrubého národního důchodu (HND) a cen, je uveden v tabulkách 2a a 2b 
v příloze. 

V Bruselu dne […]. 

Za Evropský parlament Za Radu 
předseda/předsedkyně předseda/předsedkyně 
[…] […] 



 

CS 7  

 CS 

PŘÍLOHA 

TABULKA 1a: REVIDOVANÝ FINANČNÍ VÝHLED (EU-25) V CENÁCH ROKU 1999 

(mil. EUR)
POLOŽKY ZÁVAZKŮ 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
1. ZEMĚDĚLSTVÍ 40 920 42 800 43 900 43 770 44 657 45 677 45 807
1a Společná zemědělská politika 36 620 38 480 39 570 39 430 38 737 39 602 39 612
1b Rozvoj venkova 4 300 4 320 4 330 4 340 5 920 6 075 6 195
2. STRUKTURÁLNÍ OPATŘENÍ 32 045 31 455 30 865 30 285 35 665 36 500 37 938
Strukturální fondy 29 430 28 840 28 250 27 670 30 533 31 888 32 660
Fond soudržnosti 2 615 2 615 2 615 2 615 5 132 4 612 5 278
3. VNITŘNÍ POLITIKY 5 930 6 040 6 150 6 260 7 877 8 098 8 212
4. VNĚJŠÍ AKCE 4 550 4 560 4 570 4 580 4 590 4 600 4 610
5. SPRÁVA (2) 4 560 4 600 4 700 4 800 5 403 5 558 5 712
6. REZERVY 900 900 650 400 400 400 400
Měnová rezerva 500 500 250
Rezerva na pomoc při mimořádných událostech 200 200 200 200 200 200 200
Rezerva na záruky za úvěry 200 200 200 200 200 200 200
7. PŘEDVSTUPNÍ STRATEGIE 3 120 3 120 3 120 3 120 3 120 3 120 3 120
Zemědělství 520 520 520 520
Předvstupní strukturální nástroj 1 040 1 040 1 040 1 040
PHARE (kandidátské země) 1 560 1 560 1 560 1 560
8. VYROVNÁNÍ 1 273 1 173 940
POLOŽKY ZÁVAZKŮ CELKEM 92 025 93 475 93 955 93 215 102 985 105 126 106 739
POLOŽKY PLATEB CELKEM 89 600 91 110 94 220 94 880 100 800 101 600 103 840
Strop položek plateb v % HND (ESA 95) 1,07% 1,07% 1,10% 1,11% 1,11% 1,08% 1,07%
Prostor pro nepředvídané výdaje 0,17% 0,17% 0,14% 0,13% 0,13% 0,16% 0,17%
Strop vlastních zdrojů 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24%

 

(1)

(1) Dodržení stropů finančního výhledu nebrání tomu, aby byly v roce 2006 položky z podkapitoly 1a převedeny na základě odlišení do podkapitoly 1b, a to za podmínek a v 
rámci limitů stanovených v článku 10 nařízení Rady č. 1782/2003.
(2) Výdaje na důchody zahrnuté do stropu v této kapitole jsou čisté výdaje, tj. bez příspěvků zaměstnanců do důchodových systémů, s limitem 1 100 milionů EUR v cenách 
roku 1999 pro období let 2000-2006.



 

CS 8  

 CS 

TABULKA 1b: REVIDOVANÝ FINANČNÍ VÝHLED (EU-25) V CENÁCH ROKU 1999 
(včetně rozpočtových důsledků politického urovnání na Kypru) 

(mil. EUR)
POLOŽKY ZÁVAZKŮ 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
1. ZEMĚDĚLSTVÍ 40 920 42 800 43 900 43 770 44 650 45 675 45 805
1a Společná zemědělská politika 36 620 38 480 39 570 39 430 38 740 39 611 39 622
1b Rozvoj venkova 4 300 4 320 4 330 4 340 5 910 6 064 6 183
2. STRUKTURÁLNÍ OPATŘENÍ 32 045 31 455 30 865 30 285 35 718 36 577 38 050
Strukturální fondy 29 430 28 840 28 250 27 670 30 571 31 952 32 755
Fond soudržnosti 2 615 2 615 2 615 2 615 5 147 4 625 5 295
3. VNITŘNÍ POLITIKY 5 930 6 040 6 150 6 260 7 891 8 112 8 226
4. VNĚJŠÍ AKCE 4 550 4 560 4 570 4 580 4 590 4 600 4 610
5. SPRÁVA (2) 4 560 4 600 4 700 4 800 5 403 5 558 5 712
6. REZERVY 900 900 650 400 400 400 400
Měnová rezerva 500 500 250
Rezerva na pomoc při mimořádných událostech 200 200 200 200 200 200 200
Rezerva na záruky za úvěry 200 200 200 200 200 200 200
7. PŘEDVSTUPNÍ STRATEGIE 3 120 3 120 3 120 3 120 3 120 3 120 3 120
Zemědělství 520 520 520 520
Předvstupní strukturální nástroj 1 040 1 040 1 040 1 040
PHARE (kandidátské země) 1 560 1 560 1 560 1 560
8. VYROVNÁNÍ 1 273 1 173 940
POLOŽKY ZÁVAZKŮ CELKEM 92 025 93 475 93 955 93 215 103 045 105 216 106 863
POLOŽKY PLATEB CELKEM 89 600 91 110 94 220 94 880 100 800 101 600 103 840
Strop položek plateb v % HND (ESA 95) 1,07% 1,07% 1,10% 1,11% 1,11% 1,08% 1,07%
Prostor pro nepředvídané výdaje 0,17% 0,17% 0,14% 0,13% 0,13% 0,16% 0,17%
Strop vlastních zdrojů 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24%

(1)

(1) Dodržení stropů finančního výhledu nebrání tomu, aby byly v roce 2006 položky z podkapitoly 1a převedeny na základě odlišení do podkapitoly 1b, a to za podmínek a v 
rámci limitů stanovených v článku 10 nařízení Rady č. 1782/2003.
(2) Výdaje na důchody zahrnuté do stropu v této kapitole jsou čisté výdaje, tj. bez příspěvků zaměstnanců do důchodových systémů, s limitem 1 100 milionů EUR v cenách 
roku 1999 pro období let 2000-2006.



 

CS 9  

 CS 

TABULKA 2a: REVIDOVANÝ FINANČNÍ VÝHLED (EU-25) V BĚŽNÝCH 
CENÁCH

(mil. EUR) Ceny r. 2005
POLOŽKY ZÁVAZKŮ 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
1. ZEMĚDĚLSTVÍ 41 738 44 530 46 587 47 378 49 305 51 439 51 587
1a Společná zemědělská politika 37 352 40 035 41 992 42 680 42 769 44 598 44 610
1b Rozvoj venkova 4 386 4 495 4 595 4 698 6 536 6 841 6 977
2. STRUKTURÁLNÍ OPATŘENÍ 32 678 32 720 33 638 33 968 41 035 42 440 43 700
Strukturální fondy 30 019 30 005 30 849 31 129 35 353 37 307 37 827
Fond soudržnosti 2 659 2 715 2 789 2 839 5 682 5 133 5 873
3. VNITŘNÍ POLITIKY 6 031 6 272 6 558 6 796 8 722 9 012 9 138
4. VNĚJŠÍ AKCE 4 627 4 735 4 873 4 972 5 082 5 119 5 130
5. SPRÁVA (2) 4 638 4 776 5 012 5 211 5 983 6 185 6 356
6. REZERVY 906 916 676 434 442 446 446
Měnová rezerva 500 500 250
Rezerva na pomoc při mimořádných událostech 203 208 213 217 221 223 223
Rezerva na záruky za úvěry 203 208 213 217 221 223 223
7. PŘEDVSTUPNÍ STRATEGIE 3 174 3 240 3 328 3 386 3 455 3 472 3 472
Zemědělství 529 540 555 564
Předvstupní strukturální nástroj 1 058 1 080 1 109 1 129
PHARE (kandidátské země) 1 587 1 620 1 664 1 693
8. VYROVNÁNÍ 1 410 1 305 1 046
POLOŽKY ZÁVAZKŮ CELKEM 93 792 97 189 100 672 102 145 115 434 119 418 120 875
POLOŽKY PLATEB CELKEM 91 322 94 730 100 078 102 767 111 380 114 060 116 555
Strop položek plateb v % HND (ESA 95) 1,07% 1,08% 1,11% 1,09% 1,11% 1,09% 1,08%
Prostor pro nepředvídané výdaje 0,17% 0,16% 0,13% 0,15% 0,13% 0,15% 0,16%
Strop vlastních zdrojů 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24%

Běžné ceny

(1) Dodržení stropů finančního výhledu nebrání tomu, aby byly v roce 2006 položky z podkapitoly 1a převedeny na základě odlišení do podkapitoly 1b, a to za podmínek a v 
rámci limitů stanovených v článku 10 nařízení Rady č. 1782/2003.
(2) Výdaje na důchody zahrnuté do stropu v této kapitole jsou čisté výdaje, tj. bez příspěvků zaměstnanců do důchodových systémů, s limitem 1 100 milionů EUR v cenách 
roku 1999 pro období let 2000-2006.

(1)



 

CS 10  

 CS 

TABULKA 2b: REVIDOVANÝ FINANČNÍ VÝHLED (EU-25) V BĚŽNÝCH CENÁCH 
(včetně rozpočtových důsledků politického urovnání na Kypru)  

(mil. EUR) Ceny r. 2005
POLOŽKY ZÁVAZKŮ 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
1. ZEMĚDĚLSTVÍ 41 738 44 530 46 587 47 378 49 297 51 437 51 584
1a Společná zemědělská politika 37 352 40 035 41 992 42 680 42 772 44 608 44 621
1b Rozvoj venkova 4 386 4 495 4 595 4 698 6 525 6 829 6 963
2. STRUKTURÁLNÍ OPATŘENÍ 32 678 32 720 33 638 33 968 41 094 42 527 43 826
Strukturální fondy 30 019 30 005 30 849 31 129 35 395 37 379 37 934
Fond soudržnosti 2 659 2 715 2 789 2 839 5 699 5 148 5 892
3. VNITŘNÍ POLITIKY 6 031 6 272 6 558 6 796 8 737 9 027 9 154
4. VNĚJŠÍ AKCE 4 627 4 735 4 873 4 972 5 082 5 119 5 130
5. SPRÁVA (2) 4 638 4 776 5 012 5 211 5 983 6 185 6 356
6. REZERVY 906 916 676 434 442 446 446
Měnová rezerva 500 500 250 0 0 0 0
Rezerva na pomoc při mimořádných událostech 203 208 213 217 221 223 223
Rezerva na záruky za úvěry 203 208 213 217 221 223 223
7. PŘEDVSTUPNÍ STRATEGIE 3 174 3 240 3 328 3 386 3 455 3 472 3 472
Zemědělství 529 540 555 564
Předvstupní strukturální nástroj 1 058 1 080 1 109 1 129
PHARE (kandidátské země) 1 587 1 620 1 664 1 693
8. VYROVNÁNÍ 1 410 1 305 1 046
POLOŽKY ZÁVAZKŮ CELKEM 93 792 97 189 100 672 102 145 115 500 119 518 121 014
POLOŽKY PLATEB CELKEM 91 322 94 730 100 078 102 767 111 380 114 060 116 555
Strop položek plateb v % HND (ESA 95) 1,07% 1,08% 1,11% 1,09% 1,11% 1,09% 1,08%
Prostor pro nepředvídané výdaje 0,17% 0,16% 0,13% 0,15% 0,13% 0,15% 0,16%
Strop vlastních zdrojů 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24%

Běžné ceny

(1) Dodržení stropů finančního výhledu nebrání tomu, aby byly v roce 2006 položky z podkapitoly 1a převedeny na základě odlišení do podkapitoly 1b, a to za podmínek 
a v rámci limitů stanovených v článku 10 nařízení Rady č. 1782/2003.
(2) Výdaje na důchody zahrnuté do stropu v této kapitole jsou čisté výdaje, tj. bez příspěvků zaměstnanců do důchodových systémů, s limitem 1 100 milionů EUR v 
cenách roku 1999 pro období let 2000-2006.

(1)

 


